

鉄鋼製のばねの「輸入」状況(2007 - 財務省 貿易統計)

重量:トン 金額:百万円

統計コード		7318.21-000		7320.10-010		7320.10-090		7320.20-010		7320.20-090		7320.90-090		合計		
品名		ばね座金その他の止め座金		自動車のシャシばね及びそのばね板		板ばね及びそのばね板(自動車シャシ用を除く)		自動車のシャシコイルばね		コイルばね(自動車のシャシばねを除く)		その他のばね(板ばね、コイルばね、自動車用シャシばね以外)		合計		
年月		重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	
平成15(2003)年		3,923	742	10,402	1,122	113	166	1,654	713	1,414	1,847	525	858	18,031	5,448	
平成16(2004)年		4,453	905	11,443	1,361	118	226	1,593	600	1,781	2,013	950	1,054	20,338	6,159	
前年比		113.5%	122.0%	110.0%	121.3%	104.4%	136.1%	96.3%	84.2%	126.0%	109.0%	181.0%	122.8%	112.8%	113.1%	
平成17(2005)年		4,778	1,056	14,808	1,926	127	227	1,808	717	2,332	2,689	1,284	1,322	25,137	7,937	
前年比		107.3%	116.7%	129.4%	141.5%	107.6%	100.4%	113.5%	119.5%	130.9%	133.6%	135.2%	125.4%	123.6%	128.9%	
平成18(2006)年		5,634	2,399	21,467	2,871	119	228	2,909	1,080	2,901	3,494	992	1,347	34,022	11,419	
前年比		117.9%	227.2%	145.0%	149.1%	93.7%	100.4%	160.9%	150.6%	124.4%	129.9%	77.3%	101.9%	135.3%	143.9%	
平成19(2007)年		6,024	1,570	25,756	3,992	130	265	3,563	1,461	3,557	4,242	1,198	1,399	40,228	12,929	
前年比		106.9%	65.4%	120.0%	139.0%	109.2%	116.2%	122.5%	135.3%	122.6%	121.4%	120.8%	103.9%	118.2%	113.2%	
平成20(2008)年		6,110	1,522	26,637	5,433	121	241	2,843	1,232	2,959	3,742	710	1,376	39,380	13,546	
前年比		101.4%	96.9%	103.4%	136.1%	93.1%	90.9%	79.8%	84.3%	83.2%	88.2%	59.3%	98.4%	97.9%	104.8%	
平成19年 2007年	1月	505	144	1,930	262	10	20	455	169	297	313	94	112	3,291	1,020	
	2月	591	138	1,096	281	17	25	403	146	297	338	107	101	2,511	1,029	
	3月	465	120	2,491	335	22	24	289	118	233	328	107	122	3,607	1,047	
	4月	521	129	2,013	275	9	16	376	138	256	384	90	135	3,265	1,077	
	5月	655	170	2,366	344	9	34	390	156	309	333	99	129	3,828	1,166	
	6月	457	128	2,294	335	12	25	284	113	276	347	91	15	3,414	963	
	7月	504	137	2,726	434	5	14	263	118	324	421	114	143	3,936	1,267	
	8月	418	124	2,643	414	6	16	291	124	314	332	121	137	3,793	1,147	
	9月	488	100	2,280	357	6	23	239	90	356	375	92	125	3,461	1,070	
	10月	371	93	2,125	351	13	23	173	96	326	411	114	122	3,122	1,096	
	11月	592	145	1,495	235	14	26	173	90	307	345	69	96	2,650	937	
	12月	457	142	2,297	369	7	19	227	103	262	315	100	162	3,350	1,110	
	1~3月計		1,561	402	5,517	878	49	69	1,147	433	827	979	308	335	9,409	3,096
	4~6月計		1,633	427	6,673	954	30	75	1,050	407	841	1,064	280	279	10,507	3,206
7~9月計		1,410	361	7,649	1,205	17	53	793	332	994	1,128	327	405	11,190	3,484	
10~12月計		1,420	380	5,917	955	34	68	573	289	895	1,071	283	380	9,122	3,143	
年間合計		6,024	1,570	25,756	3,992	130	265	3,563	1,461	3,557	4,242	1,198	1,399	40,228	12,929	
平成20年 2008年	1月	446	111	2,370	395	19	35	421	171	287	347	72	99	3,615	1,158	
	前年同月比	88.3%	77.1%	122.8%	150.8%	190.0%	175.0%	92.5%	101.2%	96.6%	110.9%	76.6%	88.4%	109.8%	113.5%	
	2月	394	106	1,869	292	18	31	237	99	263	324	51	108	2,832	960	
	前年同月比	66.7%	76.8%	170.5%	103.9%	105.9%	124.0%	58.8%	67.8%	88.6%	95.9%	47.7%	106.9%	112.8%	93.3%	
	3月	615	130	1,947	308	10	14	303	126	294	338	37	123	3,206	1,039	
	前年同月比	132.3%	108.3%	78.2%	91.9%	45.5%	58.3%	104.8%	106.8%	126.2%	103.0%	34.6%	100.8%	88.9%	99.2%	
	4月	514	131	2,388	378	12	16	160	74	265	330	87	100	3,426	1,029	
	前年同月比	98.7%	101.6%	118.6%	137.5%	133.3%	100.0%	42.6%	53.6%	103.5%	85.9%	96.7%	74.1%	104.9%	95.5%	
	5月	584	152	1,995	355	4	12	223	90	211	298	62	128	3,079	1,035	
	前年同月比	89.2%	89.4%	84.3%	103.2%	44.4%	35.3%	57.2%	57.7%	68.3%	89.5%	62.6%	99.2%	80.4%	88.8%	
	6月	701	159	2,230	454	3	13	246	116	219	318	61	102	3,460	1,162	
	前年同月比	153.4%	124.2%	97.2%	135.5%	25.0%	52.0%	86.6%	102.7%	79.3%	91.6%	67.0%	680.0%	101.3%	120.7%	
	7月	735	195	3,057	606	9	18	172	85	260	346	52	180	4,285	1,430	
	前年同月比	145.8%	142.3%	112.1%	139.6%	180.0%	128.6%	65.4%	72.0%	80.2%	82.2%	45.6%	125.9%	108.9%	112.9%	
	8月	336	110	1,817	441	11	14	176	90	250	315	39	106	2,629	1,076	
	前年同月比	80.4%	88.7%	68.7%	106.5%	183.3%	87.5%	60.5%	72.6%	79.6%	94.9%	32.2%	77.4%	69.3%	93.8%	
	9月	707	146	2,482	623	6	31	220	90	237	349	81	162	3,733	1,401	
	前年同月比	144.9%	146.0%	108.9%	174.5%	100.0%	134.8%	92.1%	100.0%	66.6%	93.1%	88.0%	129.6%	107.9%	130.9%	
	10月	401	98	1,942	527	9	21	339	139	278	295	36	95	3,005	1,175	
	前年同月比	108.1%	105.4%	91.4%	150.1%	69.2%	91.3%	196.0%	144.8%	85.3%	71.8%	31.6%	77.9%	96.3%	107.2%	
11月	429	118	2,115	533	7	12	259	102	221	256	72	90	3,103	1,111		
前年同月比	72.5%	81.4%	141.5%	226.8%	50.0%	46.2%	149.7%	113.3%	72.0%	74.2%	104.3%	93.8%	117.1%	118.6%		
12月	248	66	2,425	521	13	24	87	50	174	226	60	83	3,007	970		
前年同月比	54.3%	46.5%	105.6%	141.2%	185.7%	126.3%	38.3%	48.5%	66.4%	71.7%	60.0%	51.2%	89.8%	87.4%		
1~3月計		1,455	347	6,186	995	47	80	961	396	844	1,009	160	330	9,653	3,157	
前年同期比		93.2%	86.3%	112.1%	113.3%	95.9%	115.9%	83.8%	91.5%	102.1%	103.1%	51.9%	98.5%	102.6%	102.0%	
4~5月計		1,799	442	6,613	1,187	19	41	629	280	695	946	210	330	9,965	3,226	
前年同期比		110.2%	103.5%	99.1%	124.4%	63.3%	54.7%	59.9%	68.8%	82.6%	88.9%	75.0%	118.3%	94.8%	100.6%	
7~9月計		1,778	451	7,356	1,670	26	63	568	265	747	1,010	172	448	10,647	3,907	
前年同期比		126.1%	124.9%	96.2%	138.6%	152.9%	118.9%	71.6%	79.8%	75.2%	89.5%	52.6%	110.6%	95.1%	112.1%	
10~12月計		1,078	282	6,482	1,581	29	57	685	291	673	777	168	268	9,115	3,256	
前年同期比		75.9%	74.2%	109.5%	165.5%	85.3%	83.8%	119.5%	100.7%	75.2%	72.5%	59.4%	70.5%	99.9%	103.6%	
年間合計		6,110	1,522	26,637	5,433	121	241	2,843	1,232	2,959	3,742	710	1,376	39,380	13,546	
前年比		101.4%	96.9%	103.4%	136.1%	93.1%	90.9%	79.8%	84.3%	83.2%	88.2%	59.3%	98.4%	97.9%	104.8%	